
UCHWAŁA NR XXX/273/17
RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW

z dnia 26 lipca 2017 r.

w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie i Miastu 
Odolanów lub jej jednostkom organizacyjnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) Rada Gminy i Miasta Odolanów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się nie dochodzić należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie 
i Miastu Odolanów lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł.

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do należności powstałych w związku z realizacją:

1) zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  ;

2) programów, projektów i zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Odolanów

Jan Prokop

Id: 4CD16C8E-6A69-4C51-881F-DC61251C3583. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Rada Gminy ma prawo
postanowić w drodze uchwały o niedochodzeniu należności cywilnoprawnych przypadających jednostce
samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym (jednostkom budżetowym, samorządowym
zakładom budżetowym oraz państwowym i samorządowym instytucją kultury), których kwota wraz
z odsetkami nie przekracza 100 zł.

Biorąc pod uwagę nieracjonalność dochodzenia małych kwot należności, w sytuacji gdy koszty
postępowania windykacyjnego przekraczałyby ściągane kwoty Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów uznał
podjęcie niniejszej uchwały za zasadne.

Id: 4CD16C8E-6A69-4C51-881F-DC61251C3583. Podpisany Strona 1




